

RESOLUÇÃO Nº 23/25-COPLAD

Aprova a nominação do jardim localizado no subsolo do Prédio Histórico da Universidade Federal do Paraná, na praça Santos Andrade, em homenagem a Paulo Vinicius Batista da Silva.

O Conselho de Planejamento e Administração (COPLAD) da Universidade Federal do Paraná, órgão normativo, consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná (UFPR), em 28/05/2025, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 18 do Estatuto da UFPR, com base no parecer da Conselheira Claudemira Vieira Gusmão Lopes (doc. SEI 7821483), no processo nº 023204/2025-15, aprovado por unanimidade de votos:

RESOLVE:

Art. 1º Nominar o jardim localizado no subsolo do Prédio Histórico da Universidade Federal do Paraná, na praça Santos Andrade, como Jardim Paulo Vinicius Batista da Silva.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Marcos Sfair Sunye Presidente



Documento assinado eletronicamente por MARCOS SFAIR SUNYE, REITOR, em 12/06/2025, às 18:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7864665 e o código CRC 096EA41A.

Referência: Processo nº 23075.023204/2025-15

SEI nº 7864665